

Krosno, dnia 14.03.2018r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Podkarpacki im Jana Pawła II w Krośnie
ul. Korczyńska 57, 38-400 Krosno

**Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)**

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
W POSTĘPOWANIU
na zakup wraz z dostawą implantów do zespołów ortopedycznych dla Bloku Operacyjnego
nr postępowania EZ/215/17/2018**

Na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2017.1579 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśniam:

PYTANIE 1: Czy Zamawiający w **Pakiecie nr IV poz. 1** dopuści możliwość zaoferowania płyt DSB z tolerancją długości płyty +/- 1 mm?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 2: Czy Zamawiający w **Pakiecie nr IV poz. 1** dopuści zaoferowanie płyt DSB z możliwością użycia płyt blokowanych z otworami gwintowanymi, oraz w **poz. 4** śrub korowych Ø 4,5 mm, dł. 14-110 mm oraz śrub z gwintowanym łbem Ø 5,0 mm do płytek blokowanych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 3: Czy Zamawiający w **Pakiecie nr IV poz. 2** dopuści możliwość zaoferowania śruby głównej o Ø 12,5 mm zamiast Ø 13 mm?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 4: Czy Zamawiający w **Pakiecie nr IV poz. 3** dopuści możliwość zaoferowania śruby kompresyjnej o długości 32 mm zamiast 32,3 mm?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 5: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oferowania implantów sterylnych w zakresie **Pakietu IV**?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 6: Czy Zamawiający w **Pakiecie nr V poz. 06** dopuści możliwość zaoferowania drutu kostnego 0,7 – 1,5 mm zamiast 0,7 – 2,0 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 7: Czy Zamawiający w **Pakiecie nr V poz. 11** dopuści możliwość zaoferowania grotów Steinmanna Ø 3,0 lub 4,0mm zamiast 3,5 mm?

NW

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 8: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania wkrętu gąbczastego Ø 4,0 o dł. 14-70mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 9: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 5 dopuści możliwość zaoferowania wkrętu kaniulowanego samowiercącego Ø 2,4 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 10: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 6 dopuści możliwość zaoferowania wkrętu kaniulowanego samowiercącego Ø 3,5 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 11: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 7 i 9 dopuści możliwość zaoferowania wkrętu kaniulowanego samowiercącego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę – średnica zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 12: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 8 dopuści możliwość zaoferowania wkrętu kaniulowanego Ø 5,0 mm o dł. 25 do 70mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 13: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 9 dopuści możliwość zaoferowania wkrętu kaniulowanego Ø 7,0mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 14: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 10 dopuści możliwość zaoferowania podkładek pod wkręty kaniulowane Ø3,5, 4,0, 5,0 , 7,0?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 15: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 11 dopuści możliwość zaoferowania drutu Kirschnera od długości 150 do 310mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 16: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 12 dopuści możliwość zaoferowania śruby kaniulowanej kompresyjnej Ø 3,0/ Ø 3,9mm od dł.14-30mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 17: Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 6-11 odstąpi od wymogu tworzenia komisji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 18: Czy Zamawiający mógłby doprecyzować w Pakiecie VII w poz.17 co ma na myśli pod pojęciem „instrumentarium na miejscu „, „jakiemu oczekuje instrumentarium?

Odpowiedź: Brak poz. 17 w pakiecie VII.

PYTANIE 19: Czy Zamawiający w Pakiecie nr X poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ o średnicy 1,5mm; 2,0mm; 2,5mm; 3,0mm; 3,5mm; 4,0mm zamiast opisanych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 20: Czy Zamawiający w Pakiecie nr X poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ niesterylnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 21: W związku z tym, że w formularzu cenowym Zamawiający wymaga podania strony dokumentu dopuszczającego do obrotu i stosowania zwracamy się z zapytaniem, czy nie zaszła omyłka pisarska i czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty tych dokumentów, czy są one wymagane na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty dokumentu dopuszczającego do obrotu i stosowania – należy wskazać dokument i podać stronę.

PYTANIE 22: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych z 2% na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 23: Mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie § 5 ust. 2 wzoru umowy i zmianę brzmienia § 5 ust. 1 wzoru umowy na następujące:

„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:

- 1) za zwłokę w dostarczeniu towaru lub wymianie wadliwego towaru na wolny od wad w wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, (nie mniej niż 50 zł),
- 2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 1% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 50 zł)
- 3) za rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10 % wartości przedmiotu umowy określonego w § 1.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:

PYTANIE 24: Czy Zamawiający doprecyzuje w §3 w treści umowy zapis, iż implanty pozostawione w siedzibie Zamawiającego w tzw. depozycie, są własnością Wykonawcy do chwili pobrana do zabiegu. Z chwilą pobrania własność przechodzi na Zamawiającego, Wykonawca na podstawie protokołu zużycia wystawi fakturę VAT dokumentującą dokonaną sprzedaż?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, dodając do zał. nr 6 w §3 pkt 12.

PYTANIE 25: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 3 ust. 2 zdanie drugie poprzez zastąpienie w ciągu 24 godzin od daty wysłania zamówienia na w ciągu 24 godzin od daty otrzymania przez Wykonawcę zamówienia?

W sytuacji kiedy Zamawiający wyśle zamówienie w poza godzinami pracy Wykonawcy nie może on zapoznać się z jego treścią i przystąpić do realizacji podczas kiedy rozpoczyna bieg termin dostawy w związku z tym prosimy o zmianę zapisu, aby wykonanie zamówienia mogło realnie odbyć się na czas.

Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.

PYTANIE 26: Czy Zamawiający doda zapis w §4 ust. 3, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne

z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.

PYTANIE 27: Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1:

- a) pkt 1) z 2% na 0,5%;

określenie

- b) pkt 2) z 2% na 0,5%;
- c) Pkt 1) i 2) z nie mniejszej niż 50 zł na nie mniejszej niż 20 zł;
- d) Pkt 3) z 20% na 10%;
- e) Pkt 4) z 10% wartości przedmiotu umowy określonego w §1 na 10% wartości nie wykonanej części umowy?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 28: Czy Zamawiający wskaże katalog nienależytego wykonania umowy który będzie uprawniał do odstąpienia od umowy (§5 ust.3)?

Powyższe jest konieczne z uwagi na możliwość niejednoznacznego sformułowania nienależytego wykonania umowy. Należy zaznaczyć, iż tylko poważne naruszenie umowy może uprawniać do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytania do pakietu nr IV

PYTANIE 29: POZ. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Stalowa płyta przekrętarsowa DSB sterylna. Kąt szyjkowo-trzonowy 130°, 135°, 140°, 145° i 150°. Ilość otworów w płycie: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10 i 12. Długości płyty: 46, 56, 78, 95, 110, 174, 206 mm.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 30: POZ. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Śruba główna ciągnąca stalowa, sterylna ø 12,5 mm, dł. śruby 50-130 mm, dł. gwinta 22 mm

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 31: POZ. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Śruba korowa stalowa ø 4.5 mm, dł.14-80 m.(heksagonalna)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania do pakietu nr V

PYTANIE 32: POZ. 1p01 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwoździe RUSH'A 2,5x90-180

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 33: POZ. 1p02 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwoździe RUSH'A 3,5x100-200

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

okuy

PYTANIE 34: POZ. lp06 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Drut kostny do cerklarzu (bez oczka) - miękki w zwojach 10 m. 0,7- 1,6

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 35: POZ. lp07 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Groty Steinmanna Ø3,0 150

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 36: POZ. lp08 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Groty Steinmanna Ø 4,0x150,175,200,225

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 37: POZ. lp09 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Groty Steinmanna Ø 4,5x150,175,200,225

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 28: POZ. lp10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Groty Steinmanna Ø 5,0x150,175,200,225

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 39: POZ. lp11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Groty Steinmanna Ø 3,5x150,175,200,225

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 40: POZ. lp13 – lp17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Gwoździe Kirschnera lancet jednostronny trokar w długościach 150, 310 mm

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 41: POZ. lp20 – lp29 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Gwoździe Kirschnera trójgraniec w długościach 150, 225, 310 mm

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 42: POZ. lp28 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Gwoździe Kirschnera ltrójgraniec w długościach 3x325 mm

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 43: POZ. lp29 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Gwoździe Kirschnera ltrójgraniec w długościach 3x300 mm

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie do pakietu nr VI

PYTANIE 44: POZ.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Płytki rekonstrukcyjna dla wkrętów 3,5; grubość 2,8mm, szer.8mm-10,2mm z zachowaniem pozostałych opisów zgodnie z SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania do pakietu nr X

PYTANIE 45: POZ.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Gwoździe śródszpikowe elastyczne, tytanowe, do zespoleń kości długich. Zakończenie gwoździa spłaszczone i zaokrąglone, wygięte w kształcie kija hokejowego, umożliwiające bezpieczne wprowadzenie gwoździa do kanału śródszpikowego. Średnica gwoździa 2,0 mm; 2,5mm; 3,0 mm;3,5mm; 4,0mm Implanty pakowane sterylnie. Zestaw do implantacji gwoździ w

użyczeniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.

Z poważaniem

p.o. ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. EKONOMICZNYCH
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Jana Pawła II w Krośnie

mgr Katarzyna Krygowska

opisy 69